
Drejø 
Den 426 ha store Drejø, som ligger mellem Fyn og Ærø, måler 5 
km. fra de stejle lerskrænter i vest til den fladere østkyst. Fra 
Knappen i nord til Søndersø i syd er der 2 km. Der er omkring 50 
pladser for lystsejlere, 15 i den gamle havn mod nord og 35 i 
den nye havn ved færgebroen, som har gode toilet- og badefor-
hold. Men man kan også komme til Drejø med færgen fra 
Svendborg. En rask vandretur er oplagt for gæsten på Drejø. Få 
et kort over Drejøs trampestier, der fører langs de store udyrke-
de arealer omkring moser, søer, vandhuller og strandenge og 
som byder på et rigt og varieret plante- og dyreliv. Drejø har fine 
badestrande og fiskevande, men man må også sætte tid af til et 
besøg i kirken, der blev indviet i 1535. Kirken er fra 1. maj til 1. 
september åben fra solopgang til solnedgang, resten af året kan 
nøglen lånes hos graveren eller præsten. Ved kirkegårdsmuren 
nord for kirken ligger en flyvergrav fra 2. verdenskrig. 
Hos Drejø købmandshandel kan man proviantere til den smukke 
tur rundt på øen, og efter de mange indtryk og den friske luft 
kan man lægge turen om Drejø Kro, hvor der serveres i den 
hyggelige krostue.  
Gl. Elmegård, en af øens ældste gårde, drives som museum, bu-
tik og café. 
 
Rigt fugleliv 
Drejø ligger i Ramsar-naturbeskyttelses-området og er ynglested 
for bl.a. hejrer, musvåger, svaner, grågæs, spurvehøg, tårnfalk 
samt strand- og engfugle. Det vigtigste yngleområder er Mejlho-
ved på øens vestside, men også engene ved Tørvegravene og 
Søndersø er spændende fuglelokaliteter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Fra fællesskabets tid” 
Der er fundet flinteredskaber, som vidner om menneskelig bebo-
else på Drejø årtusinder tilbage. Øen har fået navn efter den 
smalle tange, Drejet, der forbinder øens mindre vestlige del med 
den større østlige. På et anlæg midt i Drejø by står en stor min-
desten med indskriften “Fra fællesskabets tid”. Øverst på stenen 
er der indhugget et billede af oldermandens tromme. På begge 
sider, i hele stenens højde, er der 27 bomærker, et for hver af 
øens gårde. Mindestenen blev opført i 1923, og bomærkerne er 
overført fra “Byssens bræt” fra 1776. 
Sct. Hansaften 1942 nedbrændte det meste af Drejø by, 11 går-
de og 7 huse, og på mange af gårdene der siden er opført, finder 
man mærkerne fra mindestenen. Drejø har haft eget teglværk, 
som man stadig kan se rester af, og når man besøger kirkegår-
den, kan man på gravstenene se, at Drejøs indbyggere har væ-
ret beskæftiget med en lang række forskellige erhverv. I dag har 
76 mennesker adresse på Drejø, og de byder hjertelig velkom-
men til gæster fra nær og fjern. 
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